
 

 

UCHWAŁA NR L/423/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych na terenie Miasta i Gminy Bogatynia oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki w tych placówkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska w Bogatyni uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bogatynia, w zakresie 

programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową wychowania przedszkolnego, 

o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach 

określonych w statucie przedszkola, w godzinach od 9.00 do 14.00. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie wykraczającym 

poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku do lat 

5 przebywających w przedszkolu powyżej pięciu godzin dziennie, obejmujące: 

1) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i dydaktyczne, a w szczególności: 

a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój dziecka, 

b) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

c) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

2) zajęcia rekreacyjne i rozwijające aktywność indywidualną i społeczną - kółka zainteresowań: plastyczne, 

muzyczne, sportowe, teatralne itp. 

3) zajęcia umuzykalniające. 

4) zajęcia terapeutyczne z udziałem nauczycieli specjalistów. 

5) zajęcia logopedyczne z udziałem nauczycieli logopedów 

6) zajęcia profilaktyczne, m.in. profilaktyka zdrowotna. 

2. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 2, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 

powyżej podstawy programowej ustala się w wysokości 1,00 zł. 

§ 3. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci sześcioletnich oraz starszych realizujących obowiązek rocznego 

przygotowania przedszkolnego zwolnieni są z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 stycznia 2017 r.

Poz. 452



§ 5. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienna liczbę 

godzin, w których dziecko korzystać będzie ze świadczeń przedszkola. 

2. Szczegółowy zakres świadczeń opiekuńczo – wychowawczych, o których mowa w § 2 oraz termin 

i sposób wnoszenia opłaty określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, 

a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr XX/198/11 Rady Gminy i Miasta Bogatynia 

z dnia 14 lipca 2011 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych na terenie Miasta i Gminy Bogatynia oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki w tych placówkach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bogatyni: 

D. Bojakowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 452


		2017-01-31T11:57:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




